Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Ёдвинская средняя общеобразовательная школа»

пст Ёдва

Приказ

От 24.10.2023г.                                                                    № 01-06/347

Об организованном окончании 1 четверти 2023-2024 учебного года

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ»,

основными образовательными программами начального, основного, среднего общего

образования, годовым планом работы школы, Положением о формах, периодичности и

порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся и

экстернов, на основе информации, предоставленной подведомственными

образовательными организациями о планируемых сроках каникул в 2023-2024 учебном

году,  в целях обеспечения безопасности детей в каникулярный период, предотвращению

бесконтрольности, безнадзорности,  профилактики распространения наркомании,

токсикомании, потребления других психоактивных веществ, спиртных напитков,  в том

числе пива, несовершеннолетними и связанных с ними правонарушений и преступлений в

период  школьных каникул

приказываю:

1. Закончить 1 четверть 2023-2024 учебного года 27.10.2023г.

2. Утвердить сроки каникул для обучающихся 1-11 классов 28.10.2023 - 06.11.2023 (10

календарных дней).

3. Считать первым днем учебных занятий во 2 четверти 07.11.2023г.

4. Учителям-предметникам в срок до 24.10.2023 года:

4.1.выставить в электронный журнал итоговые отметки за 1 четверть;

4.2.подготовить документы о работе с неуспевающими и слабоуспевающими

обучающимися;

4.3.подготовить график дополнительных занятий на каникулы для неуспевающих

обучающихся с 30.10.2023 по 06.11.2023 гг;

5. Классным руководителям:

5.1. в срок до 25.10.2023 года проинформировать родителей (законных представителей)

обучающихся о сроках окончания четверти и сроках зимних каникул;

5.2 в срок до 31.10.2023г. под подпись ознакомить родителей (законных представителей)

обучающихся, имеющих неудовлетворительные отметки, с результатами успеваемости

детей за 1 четверть с оформлением уведомления;

5.3. в срок до 26.10.2023 года:

- провести классные часы по итогам 1четверти;

- выставить итоговые отметки за 1 четверть в дневники обучающихся;

- провести целевые инструктажи по противопожарной безопасности, профилактике ДТП,

безопасному поведению в период распространения коронавирусной инфекции и ОРВИ с

осуществлением записи в журналах;

- проверить в электронном журнале объективность выставления отметок учителями-

предметниками;

6. ЗД по УВР Бозовой Н.И., социальному педагогу Прядкиной Г.М. провести совместно с

классными руководителями патронаж детей, состоящих на профучёте и семей детей,

находящихся в социально-опасном положении.

7. ЗД по УВР Бозовой Н.И.:

7.1. В период с 27.10.2023 - 31.10.2023 гг. провести собеседование с учителями-

предметниками и классными руководителями по вопросам:

- своевременности и объективности выставления оценок за 1 четверть;

- выполнения теоретической и практической части программ;

- своевременности и правильности оформления записей в электронном журнале о

пройденном материале;

- выставления оценок за письменные контрольные, диагностические, лабораторные и

практические работы;

- накопляемости оценок у учащихся;

-успеваемости класса;

-работе классного руководителя с обучающимися, пропустившими более 30% уроков без

уважительной причины.

7.2. подготовить аналитический приказ по итогам образовательной деятельности за 1

четверть 2023-2024 учебного года.

8. Учителям-предметникам, работающим в 9,11 классах, при проведении занятий во время

каникул с учащимися по подготовке к ГИА вести учет посещаемости.

9.Учителям-предметникам, ведущим часы внеурочной деятельности, элективные занятия,

сдать журналы ЗД по УВР Бозовой Н.И. до 31.10.2023г.

10. Утвердить план работы на осенние каникулы (приложение 1).

11. Контроль по исполнению данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                 И.А.Слободянюк

С приказом ознакомлен

Приложение 1

к приказу от 24.10.2023г. №01-06/347

План работы  МОУ «Ёдвинская СОШ»

на осенние каникулы 2023-2024 учебного года

Дата Время  Мероприятия Классы Ответственные

30.10 10.00-16.00 1.Работа ДОЛ

2.Работа с одарёнными и со

слабоуспевающими обучающимися.

3. Консультации по ОГЭ, ЕГЭ.

4. Организация работы по внеурочной

деятельности.

5.Подготовка к муниципальному

этапу олимпиады.

6. Консультации по ИИП.

1-11

Воспитатели ДОЛ

Учителя-предметники

31.10 10.00-16.00 1.Работа ДОЛ.

2.Работа с одарёнными и со

слабоуспевающими обучающимися.

3. Консультации по ОГЭ, ЕГЭ.

4. Организация работы по внеурочной

деятельности.

5.Подготовка к муниципальному

этапу олимпиады.

6. Консультации по ИИП.

1-11

Воспитатели ДОЛ

 Учителя-

предметники

01.11 10.00-16.00 1.Работа ДОЛ.

2.Работа с одарёнными и со

слабоуспевающими обучающимися.

3. Консультации по ОГЭ, ЕГЭ.

4. Организация работы по внеурочной

деятельности.

5.Подготовка к муниципальному

этапу олимпиады.

6. Консультации по ИИП.

1-11 Воспитатели ДОЛ

Учителя-предметники

02.11 10.00-16.00 1.Работа ДОЛ. 1-11 Воспитатели ДОЛ

2.Работа с одарёнными и со

слабоуспевающими обучающимися.

3. Консультации по ОГЭ, ЕГЭ.

4. Организация работы по внеурочной

деятельности.

5.Подготовка к муниципальному

этапу олимпиады.

6. Консультации по ИИП.

Учителя-предметники

03.11-

06.11

10.00-16.00 1. Работа с одарёнными и со

слабоуспевающими обучающимися.

2. Консультации по ОГЭ, ЕГЭ.

3. Организация работы по внеурочной

деятельности.

4.Подготовка к муниципальному

этапу олимпиады.

5. Консультации по ИИП.

 Учителя-предметники

		2024-01-21T17:13:32+0300
	Слободянюк Ирина Анатольевна